
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale P.zza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Nomina componenti organismi e commissioni aziendali

Contenuto Legge  68/99  e  ss.mm.ii   –  selezione  numerica  n.  4  unità  a  tempo
indeterminato,  full  time,  posti   riservati  al  personale  con disabilità  di  cui
all’art. 1 Legge 68/99 – Profilo Professionale di Operatore tecnico addetto
alla portineria - cat. B (avviamenti numerici) ambito territoriale di Firenze.” –
Sostituzione membro della commissione esaminatrice            

Dipartimento DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore del Dipartimento OCCHIOLINI GINEVRA

Struttura DIPARTIMENTO RISORSE UMANE

Direttore della Struttura OCCHIOLINI GINEVRA 

Responsabile del
procedimento

VERMIGLI SAVERIO 

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato
N° di
pag.

Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 

“documento firmato digitalmente”



IL DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n. 84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la  delibera  n.  1720  del  24.11.2016  di  approvazione  dello  Statuto  aziendale  e  le  conseguenti
delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n. 644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione
degli atti amministrativi.

Richiamate:
- la Delibere DG n. 1272 del 30.08.2018 avente per oggetto: “indizione Avviso di selezione pubblica
per assunzione disabili  ai sensi della legge 68/99 -avviamenti numerici per selezione di n. 4 unità a
tempo indeterminato, full time, riservati al personale con disabilità di cui all’art. 1 Legge 68/99 – profilo
professionale  di  Operatori  tecnici  addetti  alla  portineria  -  cat.  B  (avviamenti  numerici)  ambito
territoriale di Firenze”.
-  la  Determina  n.  1157  del  20.02.2020  avente  per  oggetto  “nomina  commissione  esaminatrice”
afferente alla selezione sopra richiamata;
-  la  Determina  n.  853  del  01.04.2021  avente  per  oggetto  “sostituzione  componente  nomina
commissione esaminatrice” sempre afferente alla selezione in questione.

Preso atto della comunicazione, agli atti della procedura, con la quale il Direttore Dipartimento Risorse
Umane provvede alla sostituzione del membro della commissione esaminatrice per la selezione di n. 4
unità a tempo indeterminato, full time, riservati al personale con disabilità di cui all’art. 1 Legge 68/99 –
profilo professionale di Operatori tecnici addetti alla portineria - cat. B (avviamenti numerici) ambito
territoriale  di  Firenze”,  Dr  Giovanni  Papani,  collocato  a  riposo,  con  la  Dott.ssa  Carla  Ciampalini,
assegnando  le  funzione  di  Presidente  della  commissione  esaminatrice,  la  quale  ha  formalmente
accettato.

Ritenuto, pertanto, necessario sostituire il nominativo del Dott. Giovanni Papani con la Dott.ssa Carla
Ciampalini, quale nuovo presidente della commissione esaminatrice, che sarà pertanto così composta:

PRESIDENTE: Dott.ssa Carla Ciampalini
MEMBRO COMPONENTE: Dott.ssa Maria Antonietta Ciardetti
MEMBRO COMPONENTE: Dott.ssa Valeria De Riso
SEGRETARIO: Dott.ssa Anna Albino

Considerato che è necessario provvedere con urgenza a rendere immediatamente eseguibile il presente
atto  al  fine  di consentire  instaurazione  della  commissione  esaminatrice  di  cui  sopra,  non  appena
saranno concluse le procedure amministrative di riferimento.

Dato  atto che  il  Direttore  Dipartimento  Risorse  Umane  nel  proporre  il  presente  atto  attesta  la
regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di
questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del Procedimento Dott. Saverio
Vermigli, Collaboratore amministrativo professionale in servizio presso il Dipartimento Risorse Umane.

DISPONE

“documento firmato digitalmente”



per le motivazioni espresse in narrativa:

1) Di sostituire il  nominativo del Dott. Giovanni Papani,  collocato a riposo, con la Dott.ssa Carla
Ciampalini, quale nuovo presidente della Commissione esaminatrice in questione, al fine di ultimare e
completare la selezione per l’assunzione di  n.  4 unità a  tempo indeterminato,  full  time,  riservati  al
personale con disabilità di cui all’art. 1 Legge 68/99 – profilo professionale di Operatori tecnici addetti
alla  portineria  -  cat.  B  (avviamenti  numerici)  ambito  territoriale  di  Firenze”,  che  sarà  quindi  così
composta:

PRESIDENTE: Dott.ssa Carla Ciampalini
MEMBRO COMPONENTE: Dott.ssa Maria Antonietta Ciardetti
MEMBRO COMPONENTE: Dott.ssa Valeria De Riso
SEGRETARIO: Dott.ssa Anna Albino

2)  Di  dichiarare per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa,  la  presente  determina  immediatamente
eseguibile in quanto è necessario provvedere con urgenza alla sua attuazione ai sensi dell’art. 42 comma
4, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

3) Di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’
Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

4) Di pubblicare sull’  albo on-line ai sensi dell’art.  42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.

IL DIRETTORE
Dipartimento Risorse Umane
(Dott.ssa Ginevra Occhiolini)

“documento firmato digitalmente”


